
UCHWAŁA NR 229/XXII/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 5 czerwca 2012 r.

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
położonej w Dalewie na rzecz powiatu śremskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 13 ust. 2 i 2a w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn. 
zm.) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz powiatu 
śremskiego  prawa  własności nieruchomości położonej w Dalewie, 
oznaczonej ewidencyjnymi  numerami działek 259/8 i 259/10 
o powierzchniach odpowiednio  0.0103 ha i 0.0089 ha, ujawnionej w księdze 
wieczystej Kw nr PO1M/00024569/1 prowadzonej przez Sąd Rejonowy 
w Śremie, stanowiącej własność gminy Śrem. 

§ 2. Nieruchomość darowana będzie z przeznaczeniem na realizację celu 
publicznego- pod powiatową drogę publiczną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

Id: 5FAA409F-3328-4CDC-9FE2-FFE48FB5D989. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
UCHWAŁY NR 229/XXII/2012 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 
z dnia 5 czerwca 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 
położonej w Dalewie na rzecz powiatu śremskiego 

W myśl art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U.z 2010r. Nr 102, poz. 651 z późn.zm.) 
nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także 
przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorzadu terytorialnego, a także między tymi jednostkami. W umowie 
darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana. 
W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 
odwołaniu. Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności 
jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy- za 
zgodą rady lub sejmiku. Odstąpienie od odwołania darowizny następuje za 
zgodą organu, który wyraził zgodę na jej dokonanie. 

Przedmiotem  darowizny  jest  prawo własności nieruchomości 
gruntowej położonej w Dalewie, oznaczonej ewidencyjnie jako działki 
nr 259/8 i 259/10 o powierzchniach odpowiednio 0.0103 ha i 0.0089 ha, 
ujawnionej w księdze wieczystej Kw nr PO1M/00024569/1 prowadzonej 
przez Sąd Rejonowy w Śremie. 

Wartość rynkowa prawa własności nieruchomości gruntowej została 
określona przez rzeczoznawcę majątkowego na kwotę: 7.642 zł 
(słownie:siedem tysięcy sześćset czterdzieści dwa złote). 

Powyżej wymieniona nieruchomość zajęta jest pod infrastrukturę 
techniczną, tj. chodnik i parking, obsługującą drogę powiatową nr 4068P 
w miejscowości Dalewo. Zatem przekazanie przedmiotowej nieruchomości 
na rzecz powiatu śremskiego następuje na cel publiczny w rozumieniu ustawy 
o gospodarce nieruchomościami-art. 6 pkt 1 ww. ustawy. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska

—————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 5FAA409F-3328-4CDC-9FE2-FFE48FB5D989. Podpisany




